平成２６年 ６月１８日

新潟市建設工事参加業者 各位

 財 務 部 契 約 課

東下第８号 鳥屋野幹線管更生工事 及び 東下第９号 鳥屋野幹線

管更生（その２）工事の質疑回答について（お知らせ）

標記工事の質疑の一部について、電子入札システムで回答できないため，

別紙質疑回答書により回答します。

質     疑 回 答     書

 １ 工事番号  東下第８号

２ 工事名  鳥屋野幹線管更生工事

３ 管理番号 000006

上記工事につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

1.施工第 0-0011号内訳表について、「 SPR工

法 積 算 資 料 H26.4」 と 記 載 さ れ て お り ま す

が、採用される 1日当り運転代価の内訳は、

SPR工法積算資料 H26.4 機 -19の「給水車運

転費（注入工）」 1日当り運転代価の軽油数

量のみを変更し、一般運転手・散水車損料

の数量は、そのまま計上されていると考え

てよろしいでしょうか。間違っておりまし

たら、正しい 1日当り運転代価の各内訳数量

をご教示ください。

2.施工第 0-0024号内訳表に計上されている

『軸流ﾌｧﾝ』の損料は、建設機械等損料表の

運転 1時間 (日 )当り換算値損料（ 13欄）と供

用 1日当り換算値損料（ 15欄）のどちらが計

上されておりますでしょうか、ご教示くだ

さい。

1.よろしいです。

2.新潟市積算基準 [５建設機械損料表 ]の

「標準運転１時間当たり（又は日当たり）

換算値  無積雪地」 (c1)欄の損料を計上し

ています。

質     疑 回 答     書

 １ 工事番号  東下第９号

２ 工事名  鳥屋野幹線管更生（その２）工事

３ 管理番号 000004

上記工事につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

1.施工第 0-0011号内訳表について、「 SPR工

法 積 算 資 料 H26.4」 と 記 載 さ れ て お り ま す

が、採用される 1日当り運転代価の内訳は、

SPR工法積算資料 H26.4 機 -19の「給水車運

転費（注入工）」 1日当り運転代価の軽油数

量のみを変更し、一般運転手・散水車損料

の数量は、そのまま計上されていると考え

てよろしいでしょうか。間違っておりまし

たら、正しい 1日当り運転代価の各内訳数量

をご教示ください。

2.施工第 0-0023号内訳表に計上されている

『軸流ﾌｧﾝ』の損料は、建設機械等損料表の

運転 1時間 (日 )当り換算値損料（ 13欄）と供

用 1日当り換算値損料（ 15欄）のどちらが計

上されておりますでしょうか、ご教示くだ

さい。

1.よろしいです。

2.新潟市積算基準 [５建設機械損料表 ]の

「標準運転１時間当たり（又は日当たり）

換算値  無積雪地」 (c1)欄の損料を計上し

ています。